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Svar på motion från Sebastian Cehlin (M), Wilhelm 
Sundman (L) och Anna Nordkvist (M) om ny 
ambulansstation i Kopparberg 

I en motion till regionfullmäktige föreslår Sebastian Cehlin (M), Wilhelm 
Sundman (L) och Anna Nordkvist (M) att Region Örebro län snarast utreder 
nya lokaler för ambulansstationen i Kopparberg och att Region Örebro län 
söker ersättning från hyresvärden för den oacceptabla levnadsmiljön. 
 
Ett fyrtiotal medarbetare arbetar med ambulanssjukvården i norra länsdelen. 
Fyra ambulanser står alltid redo dygnet runt i Lindesberg, Nora, Hällefors och 
Kopparberg. Dessutom förstärks beredskapen av en dagambulans dagtid på 
vardagar. En väl fungerande arbetsmiljö för hälso- och sjukvårdens 
medarbetare är givetvis en prioriterad fråga. Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen är medveten om lokal- och arbetsmiljöfrågan vid 
ambulansstationen i Kopparberg. De problem som motionärerna tar upp 
gällande avloppet är åtgärdade. Det har även sedan ett par år tillbaka pågått ett 
arbete med att se över lokalfrågan för ambulansstationen i Kopparberg. 
Samtidigt är frågan om ambulansstationen en del av en helhet, som även 
handlar om hur vården ska vara organiserad i framtiden för att uppnå en så 
tillgänglig och jämlik vård som möjligt för länets alla invånare.  
 
I hälso- och sjukvårdsnämndens och Hälso- och sjukvårdsförvaltningens 
verksamhetsplan med budget 2025 ges följande uppdrag till Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen: ”Undersöka möjligheten för ambulansverksamheten 
att skapa nya arbetssätt tillsammans med vårdcentral och kommun för att 
skapa en mer tillgänglig vård i områden långt från sjukhus.” 
 
Med anledning av uppdraget pågår nu ett aktivt arbete i Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen med att se över ambulansverksamheten – och det är 
inte aktuellt att göra förändringar avseende lokaler innan översynen är klar. 
Ambulansstationens placering vid vårdcentralen i Kopparberg ger även en 
möjlighet att skapa samband och samarbete med andra delar av hälso- och 
sjukvården. 
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Med hänvisning till ovanstående resonemang anses motionen besvarad. 
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